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Les misérables

Beskrivelse

| en forstad til Paris hersker gadens lov. Politiet, der patruljerer i ghettoen, tager heller ikke lov og orden sa
hgitideligt, men da en dreng stjeeler en lgveunge fra cirkus, eskalerer konflikten og det gar fuldstaendig
galt.

Paedagogisk note

Les Miserables er et stramt komponeret og medrivende drama om sammenstagd mellem samfundets
officielle ordensmagt og indvandrerdrenge i ghettoen. Yderligere grupperinger i konflikten er det
muslimske broderskab, den selvbestaltede "borgmester", siggjnere i det omrejsende cirkus, og lokale
gangstere. De gennemgaende temaer er: Identitet og socialiseringsprocesser, ordensmagt og afmagt,
parallelsamfund og integration, sammenhold og splittelse.

Det er en barsk film - med en meget hgj grad af autencitet.

Kapitelmaerkning "Filmens karakterer" knytter an til kortlaegningen af relationer og magtkampe, som
udgangspunkt for arbejdet med elevarket til dansk og samfundsfag i vejledningen pa Filmcentralen. |
samme materiale er der ogsa elevark til franskundervisningen.

Filmens officielle trailer kan ses nederst pa siden.

@verst linkes til et par indslag i Deadline, som handler om parallelsamfund i Frankrig. Og til en naesten
samtidig dansk pendant til emnet, filmen "Shorta".

Kapiteloversigt og kapitelindhold

Kapitelsaet: Filmens karakterer

01: Betjentene 00:04:18
Forste mgde

02: Foreeldrene 00:06:38
En far
03: Politiinspektaren 00:08:37

Introduktion til holdet

04: De muslimske bragdre 00:11:27
Intro

05: Drengene 00:16:44
Intro

06: Borgmesteren 00:23:51

Intro - indtil 27:07

07: Cirkusfolkene 00:27:46
Intro af Cirkusfolkene - og filmens ydre konflikt saettes i gang. Indtil 32:24

08: Salah/De muslimske bradre 00:35:24
Intro
09: Issa 00:38:44

Og lgveungen
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10:

11:

12:

13:

14

Issa pagribes af politiet
Med efterfglgende point-of-no-return

Konfrontationen
Det muslimske broderskab/Borgmesteren/politiet

Nettet strammes
Politiet lokkes i baghold

Magt og afmagt
Issa & co tager magten

Afslutningen
Aben slutning - og morale.

00:47:36

00:59:37

01:25:42

01:30:08

01:34:24
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